
Vantaa 
Kaupunkisuunnittelu 
Timo Kallaluoto 
 
 
 
 
 

Pikkujärvi ja Kakolanmäki 
sekä omakotitontteja Lehtokujalle 
 
 

 
 
 
Asemakaavan ja asemakaavamuutoksen selostus sekä tonttijako, 
joka koskee 8.12.2014 päivättyä asemakaavakarttaa nro 200500, Askisto 5 
 



Asemakaava nro 200500, Askisto 5, Kala 8.12.2014 
 

 2

 

1. Perus- ja tunnistetiedot 
 
 

Asemakaava 
Vantaan kaupungin kaupunginosa 20 Askisto 
suojelu- ja virkistysalueita 
 
Asemakaavan muutos 
Vantaan kaupungin kaupunginosa 20 Askisto 
osa korttelia 20031 sekä katu-, virkistys-, erityis- ja suojelualueita 
(Kumoutuvan asemakaavan katu-, virkistys-, erityis- ja suojelualueita.) 
 
Tonttijako 
Osa korttelia 20031 
 
Kaava-alueen sijainti 
Alue sijaitsee Kehä III:n pohjoispuolella ja Vihdintien länsipuolella ja käsittää 
Pikkujärven, Kakolanmäen ja Lehtokujan pään alueet. 
 
 

 
Sijainti ja suhde kaupunkirakenteeseen. 

ASKISTO 
. 
ASKIS 

HÄMEENKYLÄ 

120 
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2. Tiivistelmä 
 
 

Alueella on Pikkujärven ja Kakolanmäen luonnonsuojelualueet, jotka on 
rauhoitettu 2012, ja näihin liittyviä virkistysalueita. Lisäksi alueella on keskiaikai-
nen kylätontti, keskiaikaisia teitä ja yhdyskuntateknisiä johtoja ja pumppaamoja. 
 
Yleiskaavassa alueelle on osoitettu virkistys- ja luonnonsuojelualueita, paitsi 
Lehtokujan päähän pientaloaluetta paikkaan, jossa ei ole inventoituja luonto-
kohteita. 
 
Voimassa olevassa asemakaavassa on luonnonsuojelualue, virkistysalueita 
ja kaksi yhdyskuntateknisen huollon aluetta. 
 
Laadittavalla asemakaavalla ja asemakaavamuutoksella osoitetaan 
rauhoitetut Pikkujärven ja Kakolanmäen luonnonsuojelualueet ja niihin liittyvät 
virkistysalueet. 
 
Lehtokujan päähän yleiskaavan pientaloalueelle voidaan kaavoittaa yhdeksän 
pientalotonttia. Kullekin tontille tulee 200 k-m2:n rakennusoikeus, yhteensä 
1 800 k-m2. Tontit sijoittuvat lehtorinteeseen virkistysalueen viereen. 
Keskimääräinen tonttitehokkuus on e = 0,25. 
 
Tonteille saa rakentaa rapattuja omakotitaloja. 
 
Tonttien tarvitsemaa katua ei voida rakentaa nykyisten vesijohtojen päälle, 
koska johtolinjaa ei ole perustettu, joten katu sijoittuu rinteessä ylemmäksi. 
Tällöin katu sijoittuu myös paremmalle maapohjalle. 
 
Rinteessä oleva pulkkamäki siirretään etelään päin. 
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3. Lähtökohdat 
 
 

 
Luontokohteet. 

 Arvokkaat eläinkohteet.   Arvokkaat geologi-
set kohteet.   Arvokkaat kasvikohteet.   Arvok-
kaat kääpä- ja sienikohteet.   Luonnonsuojelu-
lailla rauhoitetut alueet.   Perinnebiotoopit. 

 Huomionarvoinen puu.  Uhanalainen eläinlaji 
(halavasepikkä, liito-orava).   Luonnonsuojelu-
aluevaraukset.   Luo-alueet. 

Muinaisjäännökset ja rakennuskulttuuri-
kohteet. 

    Esihistorialliset muinaisjäännökset (ei ole). 
 Historiallisen ajan muinaisjäännös. 
 Vanhat rakennuskulttuurikohteet. 
 Modernit rakennuskulttuurikohteet. 

 
Katso tarkemmin: kartta.vantaa.fi 

 
 

 Selvitys suunnittelualueen oloista 
 

Alueen yleiskuvaus 
Alue on Kehä III:n ja Vihdintien rajaamaa luonnonsuojelu- ja virkistysaluetta. 
Lehtokujan päässä on moreenipohjaista rinnettä. 
 
Luonnonympäristö 
Alueella on Pikkujärven ja Kakolanmäen luonnonsuojelualue, joka on rauhoi-
tettu luonnonsuojelulain 24 §:n mukaisesti 2012. 
(Ympäristölautakunta 12.9.2012; Kh 17.9.2012; Kv 25.9.2012; Uudenmaan ELY-keskus 18.12.2012) 
 
Alava niitty on tulva-aluetta. 
 

 Pikkujärvi sijaitsee Porkkalasta Mäntsälään ulottuvassa murroslaaksossa, 
joka näkyy maastossa kalliojyrkänteinä ja järviketjuina. Siirroslinjalla sijaitsevat 
myös Pitkäjärvi ja Tuusulanjärvi. Pikkujärvi on soistunut ja umpeenkasvanut 
lampi, nykyisin rehevä kosteikkoalue. Vielä venäläisessä topografikartassa 
1872 järvi on Lammaslampea selvästi isompi (12 ha), mutta vuoden 1933 
kartassa järvi on jo merkitty ruohottuneeksi. 
 
Pitkäjärven pää ja Pikkujärvi muodostavat rehevän kosteikkoalueen, jolla on eri-
tyisen runsas eliölajisto. Kokonaisuutena alue on Vantaan paras lintukosteikko. 
(Rantalainen 2009: 5) 
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Metsän kehitysluokat. 

 Nuori metsä.  Varttunut metsä.  Kypsä 
metsä.  Aukea metsämaa.  Siemenpuumet-
sikkö.  Taimikko.  Ylispuustoinen taimikko. 

 
Metsän kasvupaikat. 

 Lehto.  Lehtomainen kangas.  Tuore 
kangas.  Kuivahko kangas.  Kuiva kangas. 

 Kallio.               Vantaan metsäsuunnitelma 2008 – 2017. 
 
 

 Pikkujärven luontoarvoista 
Pikkujärvi rehevine niittyineen ja korpineen on yksi pääkaupunkiseudun merkit-
tävimpiä sisämaan kosteikkoja. Alueen kasvillisuus ja linnusto on monipuolista. 
Yhdessä Pitkäjärven pään kanssa Pikkujärvi muodostaa monipuolisen lintu-
retkikohteen. Pikkujärven kosteikkoalueella pesivät muun muassa ruskosuo-
haukka, nuolihaukka, taivaanvuohi, luhtakana ja ruisrääkkä. Alueella tavatuista 
harvinaisuuksista mainittakoon vuosina 1999 ja 2000 järvellä laulanut ruoko-
sirkkalintu. Keväisin alue on muuttavien vesilintujen ja kahlaajien, muun 
muassa kurjen, levähdyspaikka. Pikkujärven umpeen kasvavaa lampea ympä-
röivillä korpireunuksilla kasvaa esimerkiksi raatetta, vehkaa ja näyttävästi 
kurjenmiekkaa. (Kv 25.9.2012 listateksti) 
 
Erittäin uhanalaisesta halavasepikästä on tuoreita havaintoja sekä Pikkujärveltä 
että Pitkäjärven päästä. Pikkujärvellä halavasepikkähavaintoja on erityisesti 
Vihdintien varren tuntumassa ja kaakkoispuolella pumppaamon pohjoispuolisel-
la alueella. Pikkujärven ja Pitkäjärven halavasepikkäpopulaatio on ilmeisesti 
samaa alkuperää kuin Vantaan Mätäojalla elävä. Aikuisia tai toukkia on löydetty 
erityisesti Pikkujärven pohjoisreunalta, mutta myös etelään päin virtaavan 
yhdyspuron [Kanaalin] varrelta niitä on löytynyt Hämeenkylän kartanon tasolta-
kin. (Kv 25.9.2012 listateksti) 
 
Halavasepikkä on erikoistunut elämään ja lisääntymään nykyisin Suomessa 
harvinaiseksi käyneillä tulvivilla halavaa ja mustapajua kasvavilla pienvesi-
rannoilla. (Kv 25.9.2012 listateksti) 
 

 Kakolanmäki kohoaa +59 metrin korkeuteen meren pinnasta. Mäen laella 
on nähtävissä Bodomin rapakivigraniitin ja sitä 200 miljoonaa vuotta van-
hemman kallioperän välisiä kontakteja. Korkeimmalla kohdalla on 9 000 vuoden 
ikäinen Itämeren Ancylysjärvi-vaiheen aikainen rantakivikko, joka rauhoitettiin 
1988 luonnonsuojelulain nojalla. Kakolanmäellä on myös kallioniittyjä ja viisi 
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1992 rauhoitettua pienialaista katajaketoa. (Helsingin pitäjä 1983: 132; Helsingin pitäjä 1995: 
73; Jaakko Vähämäki 2002; Hildén 2003) 
 
Kakolanmäen luonnonsuojelualue sisältää yleiskaavan rajauksesta poiketen 
Vantaan metsäsuunnitelmatyön yhteydessä rajatut Pikkujärven suojelualueen 
lounaispuolella olevat kaksi luontoarvoltaan arvokasta metsäkuviota: luhtainen 
kuvio 1513 (1,0 ha) sekä korpinen kuvio 1512 (0,4 ha). Myös osa Pikkujärven-
niitystä on liitetty rajaukseen luontotyypin mukaisesti. (Kv 24.9.2012 listateksti) 
 
Kakolanmäen luonnonsuojelualueen sisälle, mutta rauhoituksen ulkopuolelle, 
jää puolen hehtaarin suuruinen yhteismaa-alue (vanha soranottopaikka). 
Kaupunki on vuokrannut mäen laella sijaitsevan viestiliikenteen tukiaseman 
lähiympäristöineen Unibase Oy:lle. Tukiasemalle johtaa huoltotie. (Kv 25.9.2012 
listateksti) 
 

 Kakolanmäen luontoarvoista 
Kakolanmäki on Pitkäjärven suurta alueellista murrosvyöhykettä reunustava 
kallioselänne. Loivarinteinen, metsäinen mäki on luokiteltu valtakunnallisesti 
merkittäväksi kallioalueeksi. Alue rajautuu länsi- ja pohjoisosissa peltoihin, itä- 
ja eteläreunoilla kulkevat Vihdintie ja Kehä III. (Kv 25.9.2012 listateksti) 
 
Kakolanmäen metsät ovat vaihtelevia. Alueella on esimerkiksi iäkästä, väljä-
rakenteista sekametsää, luonnontilaisen kaltaista kalliometsää, ylispuustoista 
lehtipuutaimikkoa ja erirakenteista haavikkoa. Alueella kasvaa myös yksittäisiä 
tammia ja paikoitellen runsaasti tammen taimia. Rinnemetsien aluskasvillisuus 
on lehtomaista, kasveina sinivuokkoa, kultapiiskua, oravanmarjaa, kieloa ja 
metsätähteä. Pensaskerroksessa kasvaa vaateliaita lehtolajeja kuten lehto-
kuusamaa ja pähkinäpensasta. Mäen lakialueella on kuivia kankaita ja Vantaan 
oloissa varsin edustavaa lajistoa, kuten isomaksaruohoa, keltamaksaruohoa, 
mäkikuismaa, kissankäpälää, kalliokieloa ja mäkitervakkoa. (Kv 25.9.2012 listateksti) 
 
Kakolanmäen rinteiden metsät ovat luontotyypeiltään lehtoja, lehtomaisia 
kankaita ja tuoreita kankaita, jotka kaikki ovat uhanalaisia tai silmälläpidettäviä 
luontotyyppejä Etelä-Suomessa. Lakialueilla on kalliometsää, joka on luokiteltu 
säilyneeksi luontotyypiksi. Tosin yleisesti kallioalueiden säilymisen uhkana on 
kiviainesten otto. (Kv 25.9.2012 listateksti) 
 
Kakolanmäen luoteisrinteen tyvellä sijaitsee kallioketo, joka on Uudenmaan 
perinnemaisemat -inventoinnissa luokiteltu paikallisesti arvokkaaksi kohteeksi. 
Suomen uhanalaiset luontotyypit -tarkastelussa kalliokedot on luokiteltu erittäin 
uhanalaisiksi. Kakolanmäen kalliokedon lajeja ovat mäkikaura, keltamatara, 
tuoksusimake, särmäkuisma, hietalemmikki ja nurmirölli. Keltamatara on 
luokiteltu vaarantuneeksi lajiksi. Sitä uhkaa risteytyminen yleisemmän paimen-
mataran kanssa. Heinäkaura on yksi Vantaan harvinaisimmista heinälajeista ja 
hietalemmikkikin kertoo osaltaan hyvästä kalliokasvupaikasta. Kedon alalaidalla 
on kosteaa suurruohoniittyä. (Kv 25.9.2012 listateksti) 
 
Kakolanmäen perhoslajistoon kuuluu monia tammella ja raidalla eläviä lajeja, 
kuten jäkälätammiyökkönen, harjuyökkönen, kulmaritariyökkönen ja tammi-
raitayökkönen. Kolopesijöiden, kuten tikkojen ja tiaisten osuus linnustossa on 
tavanomaista suurempi. (Kv 25.9.2012 listateksti) 
 
Vuonna 1988 Kakolanmäen laella sijaitseva Ancylus-järven aikainen ranta-
kivikko rauhoitettiin luonnonmuistomerkiksi. Rantakivikkoon liittyy mahdollisesti 
viikinkiaikainen hautaröykkiö. Laella on myös viisi pienialaista katajaketoa, jotka 
on rauhoitettu luonnonmuistomerkeiksi vuonna 1992. Katajaketo kuuluu 
luonnonsuojelulain erityisesti suojelemiin luontotyyppeihin. Katajakedot ovat 
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syntyneet pitkään jatkuneen niiton tai laidunnuksen seurauksena ja niillä 
kasvaa kookkaiden katajien lomassa matalaa niitty- ja kalliokasvillisuutta. 
Katajaketo on usein pieni, alle hehtaarin kokoinen. (Kv 25.9.2012 listateksti) 
 

 Suojelualueiden kytkeytyneisyys 
Kakolanmäen ja Pikkujärven alueet ovat osa Uudenmaan maakunnallista viher-
yhteyttä ja myös pääkaupunkiseudun viherkehää. Alueet täydentävät toisiaan ja 
muodostavat monipuolisen luonto- ja maisema-arvoja sisältävän kokonaisuu-
den, jolla täydennetään Länsi-Vantaan suojelualueverkostoa ja lisätään sen 
yhtenäisyyttä. Kakolanmäen suojelu myös edistää omalta osaltaan metsien 
suojelua, jonka tila on Etelä-Suomessa heikompi kuin muualla maassa. 
(Kv 25.9.2012 listateksti) 
 
Pienialaisten suojelualueiden verkosto ei yksin riitä turvaamaan alkuperäisen 
luonnon monimuotoisuutta. Luontoalueiden välille tarvitaan ekologisia käytäviä. 
Niinpä Vihdintien parannussuunnitelmien yhteydessä olisi tarpeen toteuttaa 
myös ekologinen yhteys ulkoilureitin yhteyteen tien itäpuolen viheralueille. 
(Kv 25.9.2012 listateksti) 
 

 Kanaali 
Pikkujärvestä Pitkäjärveen laskeva luonnonoja on Fonseenin pitäjänkartassa 
1749 ja Kuninkaan kartastossa 1776–1805 mutkitteleva. Vuoden 1847 kartassa 
oja on suora ja sen nimenä on Kanal. Oja on siis kaivettu suoraksi 1700-luvun 
lopulla tai 1800-luvun alkupuolella. 
 

 Maaperältään alue on keskeisiltä osiltaan turvetta ja savea, paikoin liejuakin. 
Kakolanmäellä ja Lehtokujan päässä esiintyy myös moreeni- ja kalliopohjaa. 
Vihdintie on rakennettu täyttömaalle. 
 

 Pohjavesi: Alue ei ole tärkeää pohjavesialuetta. 
 
Maisemarakenne ja maisemakuva 
/ Laura Muukka 
 

 Maisemarakenne 
Asemakaavoitettavat alueet sijaitsevat pääosin laaksossa, joka on osa kymme-
niä kilometrejä pitkää Espoosta Pitkäjärven kautta Tuusulanjärveen ulottuvaa 
kallioperän murrosvyöhykettä. Kallioperän murros on lähtökohta alueen topo-
grafialle. Asemakaavoitettavien alueiden kohdalla savilaaksosta kohoaa useita 
kallioisia ja moreenipeitteisiä mäkiä, kuten Kakolanmäki ja Helsinginmäki. 
Selänteiden rinteillä on myös silttiä ja hiekkaa. Pikujärvestä lounaaseen laakson 
pohjalle on kerrostunut myös turvetta ja liejua. Pikkujärven kohdalla laakso 
laajenee painanteeksi, johon Pikkujärvi on syntynyt. Tiistronoja laskee Pikku-
järveen pohjoisesta, Myllymäenoja koillisesta ja Varistonoja kaakosta. Laakson 
pohjalla virtaa Kanaali, jota pitkin vedet virtaavat Pikkujärvestä Pitkäjärveen.  
 
Hämeenkylän kulttuurimaisema on muodostunut alueelle, jolla Pyymosan 
pohjois-eteläsuuntainen murroslaakso liittyy Pitkäjärven murroslaaksoon.  
 

 Maisemakuva 
Hämeenkylän kulttuurimaisema on erittäin vanhaa, mutta osin pahoin vaurioitu-
nutta viljelymaisemaa. Maiseman vaurioita ja häiriöitä ovat tiet ja umpeenkasvu. 
Kehä III on rikkonut aikaisemmin yhtenäisen maisematilan. Laakson pohja on 
kasvanut umpeen ja yhtenäisenä jatkuvaa avointa maisematilaa on enää 
kapeana kaistaleena Kakolanmäen vieressä sekä Kehä III:n molemmin puolin 
alueen länsiosassa.
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 Maiseman historialliset ominaispiirteet 
 

 
 

Hämeenkylässä on useita keskiaikai-
sia kylätontteja. Maiseman viljely, 
niitto ja laidunnus on siis alkanut jo 
hyvin varhain. Varhaisimmissa 
karttalähteissä 1600-luvulta viljely-
maisema on jo varsin laaja.  
 

 Viljelymaiseman ikä Hämeenkylän 
maisemallisesti arvokkaalla alueella. 
 

 Hämeenkylän kulttuurimaisema, 
maisemallisesti arvokas alue yleiskaa-
vassa 2007. 
 

Viljelymaisemaa viimeistään 
 1600-luvulla 
 1700-luvulla 
 1800-luvulla 

 

 
 Hämeenkylää vuosina 1776-1805 

laaditussa Kuninkaan kartastossa. 
Kevyesti vaaleanvihreät alueet laak-
soissa ovat niittyjä ja kylien läheisyy-
dessä vaaleat, viivoitetut alueet ovat 
peltoja. Niitetty ja laidunnettu laaja 
avoin maisema yhdistyy Pikkujärven 
vesipintaan. Kanaalia ei ole vielä 
ruopattu ja suoristettu, vaan oja 
meanderoi (mutkittelee) luonnollises-
sa uomassaan.  
 

 Vuoden 1954 ilmakuvassa näkyy, 
kuinka avoin maisematila ulottui 
edelleen yhtenäisenä Pitkäjärveltä 
murroslaaksoa pitkin kohti koillista. 
Hämeenkylän maisemallisesti 
arvokkaan alueen rajaus punaisella. 
 

Laura Muukka 
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Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 
 

 
Hämeenkylän kulttuurimaiseman kulttuurihistoriallisesti, ekologisesti tai maise-
makuvallisesti arvokkaita tekijöitä sekä maisemakuvan vaurioita. 
 
Maiseman kulttuurihistoriaa Viljelymaiseman maisemakuvan arviointi 2004 
Historiallisen ajan muinaisjäänteitä 

  Historiallinen tie (tien rakenteet jäljellä) 
  Vanha kylätontti 
 Kaivos tai louhos 
  Kaivos- tai louhosalue 

 
Vanha rakennusperintö (ennen 1930-lukua) 

  Rakennus 
  Tie (rakenteita muokattu) 

 
Perinnebiotooppi 

  
 

Maisemakuvan arvoja 
  Yksittäinen maisemaelementti 
  Maisemakuvassa erottuva kaunis alue 
  Maisemakuvallisesti merkittävä rakennusryhmä 

             puutarhoineen 
  Eheä metsänreuna tai metsäsaareke pellolla 

 
Maisemakuvan vaurioita 

  Maiseman halkaiseva tie 
  Rakennettu maisemavaurio. Muodoltaan, 

             väreiltään tai kooltaan häiritsevästi muusta 
             ympäristöstä poikkeava alue tai rakennus. 

  Kasvullinen maisemavaurio. Umpeenkasvu 
             sellaisella paikalla, jolla jokin tärkeä näkymä 
             sulkeutuu tai avoimen maisemakuvan jatkuvuus 
             katkeaa. 
 
                                                                   Laura Muukka 

Taustalla 
  Maisemallisesti arvokkaan alueen rajaus 

             yleiskaavassa 2007 
  Korkeuskäyrät 2,5 metrin välein. 

             Ortoilmakuva 2011 
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Hämeenkylän kulttuurimaisema on uusimmassa Uudenmaan kulttuuriympä-
ristöjen selvityksessä ”Missä maat on mainiommat” nostettu maakunnallisesti 
arvokkaaseen luokkaan osana Espoonjokilaakson maisema-aluetta. 
(Uudenmaan liiton julkaisuja E114 – 2012) 
 
Hämeenkylän kulttuurimaisema on yleiskaavassa (2007) maisemallisesti 
arvokasta aluetta. 
 

 
Hämeenkylän kartta 1691.                                                                                          Samuel Broterus 
 
Kulttuurihistorialliset kohteet 
Hämeenkylää voidaan nimensä (1533 Tauesteby) ja kokonsa (1543 peräti 19 
talonpoikaa) vuoksi pitää yhtenä Helsingin pitäjän vanhimmista kylistä. 
 
Kaava-alueelta ei ole löydetty esihistoriallisia muinaisjäänteitä. 
 
Historiallisen ajan muinaisjäänteet 
- Tavaskullan kylänpaikka 
- Tavaskullan kartanon tie 
- Kakolanmäen louhos 
 
Vanhat rakennuskulttuurikohteet 
- Tavastkullan kylänpaikan tie (Kakolanpolku) 
 
Modernit rakennuskulttuurikohteet 
- Kaava-alueen länsipuolella on Askiston rintamamiesalue 1940-50-luvuilta 
 

 Tavastkullan säterikartano on perustettu 1683. Nimenä esiintyy 1593 Taf-
westkulla, 1668 Tafwastkulla gårdh, 1691 ja 1700 Gården, 1749 Nygård Sät. 
rusth. Kartoissa 1691 – 1749 kartanorakennus sijaitsee Kakolanmäen pohjois-
rinteellä, jossa kartanon perustukset ovat yhä jäljellä. 
(Broterus 1691; Fonseen 1749; Kepsu 2005 s. 167) 
 

 Kakolanmäellä on keskiaikaisia kylätontteja, keskiaikaisia teitä ja kaivoksia. 
Fonseenin kartassa 1749 mäen pohjoisrinteellä on Nygård Sät. rusth. (kartano) 
ja Dn Torp (rakuunatorppa) sekä etelärinteellä Drag Torp (rakuunatorppa) ja 
Böle rusth. 
 

 Kakola on ollut torppa Kakolanmäen lounaisrinteellä. (SLS 1913) 
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Rakennettu ympäristö 
Pikkujärven lähellä on pumppaamo (1977). Kakolanmäellä sijaitsee tukiasema 
(1993). Kakolanmäen pohjoisrinteellä kulkee maakaasulinja ja viemärilinja sekä 
Kehä III:n lähellä myös sähkölinja. 
 
Palvelut 
Askistossa on mm. kauppa (Valintatalo), koulu (luokat 1 – 6) ja päiväkoti. 
Isompi kauppa on Hämeenkylässä (K-supermarket). Yläkoulu ja lukio ovat 
Martinlaaksossa, jonne on bussiyhteys. Petikko-Varistossa on erikoiskaupan 
palveluita. Aluekeskus on Myyrmäessä. 
 
Virkistys 
Pikkujärven ja Kakolanmäen alue on virkistyskäytössä ja alueella kulkee joitakin 
teitä ja polkuja. Tulvaniityntien varrella on pallokenttä. Vihdintien koillispuolella 
on laaja Petikon luontovirkistysalue. 
 
Liikenne 

 Autoliikenne: Askistontie on kokoojakatu, jolla on bussiliikennettä. 
Lehtokuja on tonttikatu. 

 Joukkoliikenne: Bussit Askistontieltä ja Vihdintieltä Helsinkiin ja Myyr-
mäkeen. 

 Kevyt liikenne: Askistontiellä on kevyen liikenteen raitti kadun itäreunassa. 
Lehtokujalla ei ole erillistä kevyen liikenteen raittia, katu jatkuu etelään ulkoilu-
tienä. Pikkujärven ja Kakolanmäen alueella on ulkoilureittejä. 
 
Tekninen huolto 
Askistontiellä ja Lehtokujalla on valmis kunnallistekniikka. Kakolanmäen kautta 
kulkee Fingrid Oyj:n 110 ja 400 kV:n sähkölinjat, Gasum Oy:n maakaasulinja ja 
kaupungin viemärilinja. Kakolanmäen pohjoispuolella on pumppaamo. 
 

 Vesihuolto Lehtokujan ja Askistontien uudet pientalotontit voidaan liittää 
valmiiseen vesihuoltoon. Alue kuuluu Myyrmäen painepiiriin, jonka ylävesi-
säiliön tilavuus on 4500 m³. Painetasot vaihtelevat +85.00 ja +95.00 mvp välillä. 
 

 Hulevedet Alue on nykyisin luonnontilassa. Sadevedet virtaavat maaston 
muotoja mukaillen Pikkujärven suuntaan ja edelleen Pitkäjärveen. Tulvavesi on 
noussut Lehtokujan itäpuolella kadun viereen. 
 
Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 

 Lentomelu 
Alueen lentomelutaso on pääosin alle 50 dB, mikä ei estä asumista, Kakolan-
mäen itäosassa kuitenkin 50 - 55 dB. 
(Ilmailulaitos 2002, vuosien 2003-2020 verhokäyrä) 
 

 Tieliikennemelu 
Vihdintien tieliikennemelusta on tehty erilliset selvitykset, joiden mukaan raja-
arvo 55 dB ylittyy Vihdintietä lähimmillä tonteilla. Vihdintien melua vastaan 
varataan tilaa meluseinille ja melukaiteille. Korttelin 20032 pohjoisimpien 
tonttien tuleva melutilanne on jo otettu huomioon voimaan tulleessa asema-
kaavassa 261100, Koivurinne 1. 
(Sito Oy 29.11.2006; Tiehallinto 2008; Kv 31.1.2011) 
 
Maanomistus 
Kaava-alueen omistaa Vantaan kaupunki, paitsi että Kakolanmäellä on vuonna 
1825 muodostettu yhteinen alue santakuoppaa varten taloille 1 – 8 (248 osa-
kasta). 
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Tiemelutilanne 2012, päivällä (klo 07-22). 

 
Tiemelutilanne 2012, yöllä (klo 22-07). 
 

 45-50 dB.   50-55 dB.   55-60 dB.   60-65 dB.   65-70 dB.   70-75 dB.   Yli 75 dB. 
Vantaan ympäristökeskus 2012. 

 
 Suunnittelutilanne 

 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Tavoitteena on mm. yhdyskuntarakenteen täydentäminen, asuntotuotannon 
edistäminen ja että viheralueista muodostuu yhtenäisiä kokonaisuuksia. 
Valtioneuvosto 13.11.2008. – Asemakaava on tavoitteiden mukainen. 
 
Maakuntakaava 
Uudenmaan maakuntakaavassa (Ympäristöministeriö 8.11.2006) alue on 
taajamatoimintojen aluetta. Alueen kautta on osoitettu sähkölinjoja ja 
viheryhteystarve. Kakolanmäki on merkitty arvokkaaksi harjualueeksi tai muuksi 
geologiseksi muodostumaksi. Uudenmaan 2. vaihemaakuntakaavassa 
(Ympäristöministeriö 30.10.2014) alueelle ei kohdistu maakunnallisia tavoitteita. 
– Asemakaavaehdotus on maakuntakaavojen mukainen. 
 

 

Uudenmaan maakuntakaavan yhdistelmä. 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
           
 
-(Z)- 
:·:·:·:·: 

 
 

 
 

 

 

Taajamatoimintojen alue. 
Tiivistettävä alue. 
Keskustatoimintojen alue. 
Merkitykseltään seudullinen vähittäiskaupan 
suuryksikkö. 
Työpaikka-alue. 
Virkistysalue. 
Viheryhteystarve. 
 Seutuliikenteen rata. 
Arvokas harjualue tai muu geologinen 
muodostuma. 
400 kV voimalinja. 

Lentomelualue. 
Kulttuuriympäristön vaalimisen kannalta 
tärkeä alue, tie tai kohde, valtakunnallisesti 
merkittävä (RKY 2009). 
Pääkaupunkiseudun poikittainen joukko-
liikenteen yhteysväli. 
Kaavamuutosalueen sijainti. 
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Neljäs vaihemaakuntakaava 
Neljäs vaihemaakuntakaava käsittää 26 kuntaa. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma oli nähtävillä 9.12.2013 – 15.1.2014. 
 
Yleiskaava 
Kaupunginvaltuuston 17.12.2007 hyväksymässä oikeusvaikutteisessa yleis-
kaavassa alueelle on esitetty tieliikenteen aluetta (LT), lähivirkistys- (VL) ja 
luonnonsuojelualueita (SL) sekä pientaloaluetta (A3). Alue kuuluu suurimmaksi 
osaksi laajempaan maisemallisesti arvokkaaseen alueeseen. Alueelle on 
osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue (luo). 
Alueen kautta on osoitettu ulkoilu- ja ratsastusreittejä sekä 110 ja 400 kV:n 
sähkölinjat. – Asemakaava on yleiskaavan mukainen. 
 

 

Ote Vantaan yleiskaavasta. 
 

A2 
A3 
KM 
P2 
SL 
T 
TY 

 
VL 
c 

(luo)- 
 
(m3)- 
(Z)- 
 
o o o 

 
         

 

Matala ja tiivis asuntoalue. 
Pientaloalue. 
Kaupallisten palvelujen alue. 
Palvelujen alue. 
Luonnonsuojelualue. 
Teollisuus- ja varastoalue. 
Teollisuusalue, jolla ympäristö asettaa 
toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia. 
Lähivirkistysalue. 
Keskustatoimintojen alakeskus.  
Luonnon monimuotoisuuden kannalta 
erityisen tärkeä alue. 
Lentomeluvyöhyke 3 (Lden 50-55 dB). 
Voimansiirtolinja, Z1/4 = 110 ja 400 kV, 
Z4 = 400 kV. 
Ohjeellinen ulkoilureitti. 
Ohjeellinen ratsastusreitti 
Maisemallisesti arvokas alue. 
Alueen raja.   –  Osa-alueen raja. 

 
Asemakaava 
Pääosalla aluetta on voimassa ensimmäinen asemakaava nro 200300, YM 
30.4.1992. Kaavassa kosteikkoalueet on merkitty suojelualueiksi, jotka on 
osoitettu kaupungin käyttöön (EL/k). Kaavamääräyksessä alueella sallitaan 
vesihuoltoverkoston täydennysrakentaminen. Kakolanmäki ja Lehto on asema-
kaavassa lähivirkistysaluetta (VL). Kakolanmäellä on suojeltava alue, jolla 
olevan muinaisrannan tilaa ei saa muuttaa (sl) ja rakennusala, jolle saa sijoittaa 
viestiliikenteen tukiaseman (t). Lehdon lähivirkistysalueelle on osoitettu pallo-
kenttä (vp). Asemakaavassa on osoitettu myös sähkölinja, maakaasulinja, 
viemärilinja sekä kaksi yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja 
laitosten aluetta (ET). 
 
Osalla aluetta on voimassa ensimmäinen asemakaava nro 200100, Askisto 1, 
SM 21.11.1979, jossa on osoitettu puistoa P. 
 
Osa alueesta on asemakaavoittamatta. 
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Ote ajantasa-asemakaavasta. 
 

  Asuinkortteleita. 
  Liike- ja toimistokortteleita. 
  Teollisuus- ja varastokortteleita. 
  Yleisten rakennusten kortteleita. 
  Virkistysalueita. 
  Luonnonsuojelualueita. 
  Erityisalueita. 

 
Asemakaavaa, yleiskaavaa, karttoja ja 
ilmakuvia voi katsoa tarkemmin: 
kartta.vantaa.fi 

 
 

Rakennusjärjestys 
Vantaan rakennusjärjestys, Kv 15.11.2010, voimaan 1.1.2011. 
 
Tonttijako- ja rekisteri 
Alue on Vantaan kiinteistörekisterissä. 
 
Pohjakartta 
Pohjakartta täyttää kaavoitusmittausasetuksen 1284 / 1999 vaatimukset. 
 
Rakennuskiellot 
Ei ole. 
 
Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 
- Kepsu, Saulo; Uuteen maahan – Helsingin ja Vantaan vanha asutus ja 

nimistö. SKS 2005. 
- Museovirasto, rakennushistorian osasto / V.-P. Suhonen: Vantaan keski-

aikaisten kylätonttien inventointi vuonna 2005. 
- Museovirasto, rakennushistorian osasto / V.-P. Suhonen; Vantaan keski-

aikaisten teiden inventointi vuonna 2007. 
- Uudenmaan ELY-keskus: Pikkujärven  ja Kakolanmäen luonnonsuojelu-

alueiden hyväksyminen 18.12.2012. 
- Vantaan kaupunki: Vantaan yleiskaava - Yleiskaavan selostus 17.12.2007. 

Vantaan kaupunki, kaupunkisuunnittelu A7:2007. 
- Vantaan kaupunki: Vantaan metsäsuunnitelma 2008 – 2017; Myyrmäen 

aluesuunnitelma. 
- Vantaan kaupunki: Vantaan pienvesiselvitys. Yla 18.5.2009 § 101 tiedoksi, 

Kuja 26.5.2009 § 14 tiedoksi. 
- Vantaan kaupunki: Pikkujärven ja Kakolanmäen luonnonsuojelualueen 

hoito- ja käyttösuunnitelma 2014 – 2024 (luonnos). Kirsi Keskitalo, Jaakko 
Vähämäki, Faunatica Oy. C9. 30.8.2013. 
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4. Asemakaavan suunnittelun vaiheet 
 
 

 
Lehtokujan pää. 

 
Sorakuoppaan muodostunut lampi.    TKa 2013 

 
 
Asemakaavan tarkoitus 
Asemakaavan tarkoituksena on hyväksyttyjen luonnonsuojelualueiden (2012) 
osoittaminen ja asemakaavan ajantasaistaminen. Lisäksi tavoitteena on 
kaavoittaa Lehtokujan päähän yleiskaavan mukaista pientaloaluetta. 
 
Kaavoitusaloitteet 
Tätä asemakaavaa käsiteltiin ensin osana asemakaavatyötä 200400, Askisto 3, 
jonka laatiminen alkoi vuonna 2003. Asemakaavatyö 200500, Askisto 5, sisäl-
tyy kaupunkisuunnittelun vuoden 2013 suunnitteluohjelmaan (Kala 25.2.2013). 
 

 Vantaan kaupungin yrityspalvelut haki 7.3.2013 asemakaavamuutosta 
yleiskaavan mukaiselle pientaloalueelle Lehtokujan päähän ja Askistontie 
22:een. 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus kaavaan 200400, Askisto 3 
Tätä asemakaavaa on käsitelty aluksi osana asemakaavaa 200400. 
 

 Asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma laadittiin 11.3.2003, 
lähetettiin osallisille ja julkaistiin internetissä. Mielipiteet pyydettiin 22.4.2003 
mennessä. 

 Asemakaavoituksen alkamisesta ja keskustelutilaisuudesta ilmoitettiin 
Vantaan Sanomissa 16.3.2003. Tieto kaavoituksen vireille tulosta lähetettiin 
tavallisella kirjeellä hakijoille, kaava-alueen maanomistajille ja naapureille sekä 
Askiston koululle ja viranomaisille. 

 Keskustelutilaisuus kaavan lähtökohdista järjestettiin 1.4.2003 klo 18 – 
20 Askiston koululla, Uudentuvantie 5. 

 Asemakaavasuunnittelija oli tavattavissa myös puhelimitse. 
 Osallisia asemakaavaan 200400 Askisto 3 (2003) olivat kaavamuutoksen 

hakijat; alueen ja viereisten alueiden maanomistajat; vuokralaiset; asukkaat, 
yritykset ja työntekijät; kaupunginosan ja lähialueen asukkaat, yritykset ja 
työntekijät, asukas- ym. yhdistykset; Uudentuvankujan ja Timmermalmintien 
varren asukkaat; Askiston koulu; kuntalaiset; kaupungin ja valtion viranomaiset; 
Uudenmaan ympäristökeskus, Uudenmaan liitto, Tiehallinto, Museovirasto, 
YTV, Espoon kaupunki, Helsingin kaupunki; Vantaan Energia Oy, Fingrid Oyj, 
Elisa Networks Oy. 

 Kaavoituksen vireillä olosta on ilmoitettu vuosittain kaavoituskatsauksessa 
Vantaa suunnittelee ja rakentaa -lehdessä. 
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Asemakaavaluonnos nro 200500, Askisto 5 / 3.12.2013, joka oli nähtävillä MRL 62 §:n 
mukaisesti 13.1. – 12.2.2014. 
 

 

Yksityiskohta asuinrakennusten 
korttelialueesta asemakaavaluonnoksesta 
3.12.2013, jossa Lehtokuja jatkuu ulkoilu-
tien ja vesijohtolinjan päälle. 
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Suunnitteluohjelma 
Asemakaava nro 200500, Askisto 5, hyväksyttiin kaupunkisuunnittelun vuoden 
2013 suunnitteluohjelmaan (kaupunkisuunnittelulautakunta 25.2.2013). 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus kaavaan 200500, Askisto 5 
Tämä asemakaava on erotettu asemakaavasta 200400, Askisto 3. 
 

 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma laadittiin 2.1.2014, lähetettiin 
osallisille ja julkaistiin internetissä. Mielipiteet ja tavoitteet kaavoitukselle 
pyydettiin 12.2.2014 mennessä. 

 Asemakaavoituksesta ja yleisötilaisuudesta ilmoitettiin Vantaan asukas-
lehdessä 10. – 11.1.2014 sekä kirjeellä hakijoille, maanomistajille, naapureille 
ja viranomaisille. Vantaan Sanomat uutisoi kaavoituksen ja yleisötilaisuuden 
3.1.2014 (www.vantaansanomat.fi). 

 Kaavoituksen vireillä olosta on ilmoitettu vuosittain kaavoituskatsaukses-
sa, viimeksi Vantaan asukaslehdessä 15. – 16.3.2013 ja 15.3.2014. 

 Asemakaavaluonnos oli nähtävillä 13.1. – 12.2.2014 MRL 62 §:n mukai-
sesti maankäyttötoimen asiakaspalvelussa Kielotie 28, Myyrmäen yhteis-
palvelupisteessä Kilterinraitti 6 ja internetissä 
www.vantaa.fi/kaavoitus_ja_maankaytto. 

 Yleisötilaisuus pidettiin Askiston koulussa 15.1.2014 klo 18.30. 
 Aluearkkitehti oli tavattavissa myös puhelimitse. 
 Osallisia kaavoituksessa olivat hakija, alueen sekä viereisten ja vasta-

päisten alueiden omistajat, vuokralaiset ja asukkaat (naapurit), kaupunginosan 
tai lähialueen asukkaat, yritykset, työntekijät, asukas- ym. yhdistykset, 
kaupungin viranomaiset, Uudenmaan liikenne-, elinkeino- ja ympäristökeskus 
ELY, Ratahallintokeskus, Vantaan energia Oy, Elsa Oyj, Helsingin seudun 
ympäristöpalvelut HSY, Helsingin seudun liikenne HSL, kunnan jäsenet ja ne, 
jotka katsoivat olevansa osallisia. 
 
Saadut mielipiteet ja niiden huomioon ottaminen 
 
  1. Yleisötilaisuus Askiston koulussa 15.1. klo 18.30 - 20.30. 
Läsnä oli 35 allekirjoittanutta. Aluearkkitehdin muistio: 
 

 Luonnonsuojelualue pitäisi rajata pohjoisosassa pienemmäksi, koska siellä 
on hiihtolatuja, joita hoidetaan latukoneilla. 

 Lehtokujan kääntöpaikka etelämmäksi. 
 Lehtokujalla kahden eteläisimmän tontin kohdalla on pulkkamäki ja polku-

pyörien alamäkirata, joten Lehtokujalle 1 tai 2 tonttia vähemmän. 
 Suunniteltua rakentamista ei muuten vastustettu. 
 Vihdintielle pitää saada kevyen liikenteen ylitys alueen pohjoisosaan ulkoilu-

tien päähän, koska siitä kuljetaan tien yli Petikkoon. (Ylikulku esitetään asema-
kaavassa 261500) 

 Askistontie pitäisi jatkaa Kakolanmäen eteläpuolitse Tiilipojanlenkille. 
 Lammen nimi on ollut jo 35 vuotta Sorkkarinlampi, koska se on ollut soran-

ottoalue. 
 

 Luonnonsuojelualueen rajaus perustuu rauhoituspäätökseen eikä rajausta 
voida asemakaavalla muuttaa. Kääntöpaikka tulee viimeisen tontin kohdalle. 
Uusi pulkkamäki voidaan tehdä toiseen kohtaan. Askistontietä ei voida rakentaa 
Kakolanmäen luonnonsuojelualueelle. Sorkkarinlammen nimi lisätään asema-
kaavaan. 
 
  2. T. Erola, 15.1.2014: 
1. Luonnonsuojelurajat? 
2. Polku Vihdintielle kaavaan. 
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3. Kääntöpaikka kujalle? 
4. Kylän hiihtolatu pellolla men Petikkoon 
5. Kaupunki ajaa sen joka vuosi. Tämä kaavaan. Koulu käyttää sitä myös. 
Luonnonsuojeluraja on tällä kertaa polun oikea reuna. Pelto on Lehtokujan 
vierellä. Lehtokujan ja polun kulma olisi hyvä kääntöpaikka? autoille. 
PS. Pikkujärven luonnonsuojelualue ei saa levitä yli polun. 
 

 Luonnonsuojelualue on jo perustettu eikä sen rajausta voi asemakaavalla 
muuttaa eikä luonnonsuojelualueelle voida osoittaa mitään uutta rakentamista. 
Vihdintielle lisätään kevyen liikenteen eritaso asemakaavassa 261500. 
Kääntöpaikka tulee viimeisen talon kohdalle. 
 
  3. Helsingin seudun liikenne –kuntayhtymä HSL, 5.2.2014: 
Ei ole mitään lausuttavaa eikä ole tarvetta antaa lausuntoa kaavoitusprosessin 
myöhemmissä vaiheissa. 
 
  4. Museovirasto, 11.2.2014: 
    Asemakaava-alueelta tunnetaan neljä muinaismuistolain (295/1963) tarkoit-
tamaa ja rauhoittamaa kiinteää muinaisjäännöstä: 

 Mj. rek. nro 1000001758 Historiallisen ajan asuinpaikka Tavastby (Hämeen-
kylä) Tavastkulla (P: 6684413 I: 378212) 

 Mj. rek. nro 1000010762 Historiallisen ajan tienpohja Tavastby (Hämeenkylä), 
Böle-Tavastkullan kartano (P: 6684233 I: 378128) 

 Mj. rek. nro 1000001636 Historiallisen ajan kalkkilouhos Kakolanmäen louhos 
(P: 6684094 I: 378349) 

 Mj. rek. nro 1000010761 Tavastby (Hämeenkylä), Tavastbyn kartano-Tavast-
kulla (P: 6684076 I: 377882) 
    Tämän kommentin liitteenä on kartta kohteiden sijainnista ja niiden tämän-
hetkisistä rajauksista, mutta muinaisjäännösrekisterin paikkatiedot kaavaa 
varten ovat myös ladattavissa osoitteesta: 
http://www.nba.fi/fi/tietopalvelut/tietojarjestelmat/kympariston_tietojarjestelma/ai
neistojen_lataaminen 
 

 
 
    Kaava-alueella on tehty vuonna 2005 historiallisten kylänpaikkojen inventoin-
ti ja vuonna 2007 historiallisen tiestön inventointi. Sen sijaan Kakolanmäellä 
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olevia kaivostoiminnan jäännöksiä ei ole toistaiseksi inventoitu kattavasti; 
ainoastaan yksi louhos on tarkastettu vuonna 2002 Kehä II:n suunniteltuun 
tielinjaukseen liittyvän inventoinnin yhteydessä. Lisäksi kaava-alueelle osoite-
taan kaavaluonnoksessa uutta rakentamista alueille, joilla muinaisjäännös-
inventointia ei käytännössä ole tehty lainkaan. Tämän johdosta Museovirasto 
katsoo, että koko kaava-alueella tulee tehdä täydentävä muinaisjäännösinven-
tointi sekä muuttuvan maankäytön alueilla että Kakolanmäen luonnonsuojelu-
alueella. Kakolanmäellä sijaitsevalla luonnonsuojelualueella tulee tehdä myös 
kaivostoimintaan liittyvien rakenteiden kartoitus, jotta ne on mahdollista merkitä 
kaavaan todellisen tilanteen mukaisesti suojelualueena. 
    Paikannetut muinaisjäännökset tulee merkitä asemakaavaan kohdemerkin-
nällä ja aluerajauksena. Aluerajaukseen tulee liittää juokseva numerointi, joka 
on yhteneväinen muuttaa seuraanlaiseksi: sm = Alueen osa, jolla sijaitsee 
muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Alueen 
kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja muu siihen 
kajoaminen on muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista tai siihen 
liittyvistä suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen (Museovirasto tai 
kaupunginmuseo) lausunto. 
    Kaavaselostuksen kohdeluetteloon tulee liittää lyhyt selostus kustakin 
muinaisjäännöksestä ja luettelossa tulee myös mainita kunkin kohteen muinais-
jäännösrekisteritunnus. Selostuksessa on myös hyvä mainita, että mikäli 
kaavassa on muinaisjäännösalueelle osoitettu maankäyttöä, joka vaarantaa 
muinaisjäännöksen säilymisen, tulevat tästä aiheutuvat tutkimuskustannukset 
hankkeen toteuttajan kustannettavaksi. 
    Inventoinnissa tulee noudattaa Museoviraston verkkosivuilla olevia Suomen 
arkeologisten kenttätöiden laatuohjeita: 
http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_perinto/laatuohjeet 
    Luettelo maamme arkeologisia tutkimuksia suorittavista toimijoista on saata-
vissa Museoviraston verkkosivuilta osoitteesta: 
http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_kulttuuriperinto/arkeologiste
n_kenttatoiden_tilaaminen 
    Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta kaavasta lausuu Museo-
viraston ja kaupunginmuseon välisen yhteistyösopimuksen mukaan Vantaan 
kaupunginmuseo. 
 
Museovirasto, sähköposti 11.2.2014: 
    Asemakaava-alueelta tunnetaan kolme muinaismuistolain (295/1963) 
tarkoittamaa ja rauhoittamaa kiinteää muinaisjäännöstä: 
    Historiallisen ajan asuinpaikka Tavastby (Hämeenkylä) Tavastkulla (mj. 
rek. nro 1000001758) 
    Historiallisen ajan tienpohja Tavastby (Hämeenkylä), Böle-Tavastkullan 
kartano (mj. rek.nro 1000010762) 
    Historiallisen ajan kalkkilouhos Kakolanmäen louhos (mj. rek. nro 
1000001636) 
    Kohteista ensimmäinen on merkitty kaavaluonnokseen asianmukaisesti 
aluerajauksena osa-aluemerkinnällä sm. Kaksi jälkimmäistä sen sijaan 
puuttuvat kokonaan luonnoksesta. 
    Kaava-alueella on tehty vuonna 2005 historiallisten kylänpaikkojen inven-
tointi ja vuonna 2007 historiallisen tiestön inventointi. Sen sijaan Kakolanmäellä 
olevia kaivostoiminnan jäännöksiä ei ole toistaiseksi inventoitu kattavasti; 
ainoastaan yksi louhos on tarkastettu vuonna 2002 Kehä II:n suunniteltuun 
tielinjaukseen liittyvän inventoinnin yhteydessä. Lisäksi kaava-alueelle osoite-
taan kaavaluonnoksessa uutta rakentamista alueille, joilla muinaisjäännös-
inventointia ei käytännössä ole tehty lainkaan. Tämän johdosta Museovirasto 
katsoo, että koko kaava-alueella tulee tehdä täydentävä muinaisjäännösinven-
tointi sekä muuttuvan maankäytön alueilla että Kakolanmäen luonnonsuojelu-
alueella. Kakolanmäellä sijaitsevalla luonnonsuojelualueella tulee tehdä myös 
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kaivostoimintaan liittyvien rakenteiden kartoitus, jotta ne on mahdollista merkitä 
kaavaan todellisen tilanteen mukaisesti suojelualueena. 
    Paikannetut kohteet tulee merkitä asemakaavaan kohdemerkinnällä ja 
aluerajauksena. 
    Kohteisiin liittyvän kaavamääräyksen tulee kuulua seuraavasti: 
sm = Alueen osa, jolla sijaitsee muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu 
kiinteä muinaisjäännös. Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, 
vahingoittaminen ja muu siihen kajoaminen on muinaismuistolain nojalla 
kielletty. Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä suunnitelmista on pyydettävä 
museoviranomaisen (Museovirasto tai kaupunginmuseo) lausunto. 
    Inventoinnissa tulee noudattaa Museoviraston verkkosivuilla olevia Suomen 
arkeologisten kenttätöiden laatuohjeita: 
http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_perinto/laatuohjeet 
    Luettelo maamme arkeologisia tutkimuksia suorittavista toimijoista on 
saatavissa Museoviraston verkkosivuilta osoitteesta: 
http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_kulttuuriperinto/arkeologiste
n_kenttatoiden_tilaaminen 
    Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta lausunnon antaa 
Museoviraston ja kaupunginmuseon välisen yhteistyösopimuksen nojalla 
Vantaan kaupunginmuseo. 
 

 Esitetyt muinaisjäännökset (4 kpl) on merkitty asemakaavaehdotukseen. 
Kaivokset sijoittuvat luonnonsuojelualueelle, jonne ei saa rakentaa mitään, 
joten kaavassa annetaan informatiivinen määräys, että Kakolanmäen luonnon-
suojelualueella on muinaismuistoja: kylätontti, teitä ja kaivoksia. 
 
  5. Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY, 12.2.2014: 
    [Koskee vain tästä asemakaavasta erotettua kaavaa nro 261500.] 
 
  6. Seppo ja Leena Ropponen, 12.2.2014: 
    Kannatamme kaikkien asemakaavojen toteuttamista pikaisesti, jotta Askis-
toon saadaan lisää asukkaita ja sen mukana paremmat palvelut. Askinpuistikon 
nykyinen käyttö on pelkästään lähiasukkaiden koirien ulkoiluttaminen ja nuori-
son kaljanjuontipaikka emmekä näe puisto säilyttämiselle mitään järjellistä 
syytä. Kukaan ei korien ulkoiluttajia ja kaljanjuojia lukuun ottamatta hyödynnä 
puistoa emmekä usko, että kukaan omakotiasukas tulee sitä muuten hyödyn-
tämäänkään. Askistolaisilla on lähellä asuntojaan virkistyskäyttöön ja ulkoiluun 
erinomainen alue Askiston ja Juvanmalmin välissä ja Petikko vähän kauem-
pana. 
    Riittääkö asemakaavojen omakotitonteille suunnitellut kaksi autopaikkaa? 
Nykyisinkin monissa perheissä on vähintään kaksi autoa ja mopoauto. Autot 
seisovat kaduilla, kun eivät mahdu pihoihin ja haittaavat liikkumista kapeilla 
kaduilla erityisesti talvella. Pahimmassa tapauksessa saattavat nykyisellään 
estää raskaan pelastuskaluston (paloautot) liikkumisen. 
    Vihdintien suunnitelmassa toivomme virkistyskäyttöä varten ylikulkua 
Askiston virkistysalueen ja Pikkujärven luonnonsuojelualueen rajalle, jotta 
Askistosta tulisi turvallinen reitti Petikkoon hiihtoa ja muuta ulkoilua varten. 
    Erityisesti kiirehdimme Kehä III meluesteen rakentamista pikaisesti. Kehä III 
askistolaisille aiheuttama melu liikkuu vuosi sitten pihallamme tekemiemme 
mittausten mukaan 50 dB tasolla lukuun ottamatta kaikkien hiljaisimpia paria 
tuntia aamuyöllä, eli liikutaan Valtioneuvoston päätöksen 993/1992 sallitulla 
ylärajalla. 
 

 Myös Kakolanmäen ja Pikkujärven virkistysalueet ovat käytettävissä. 
Pysäköintinormi on minimimitoitus, enemmänkin autopaikkoja saa rakentaa. 
Vihdintielle osoitetaan kaksi kevyen liikenteen eritasoa asemakaavassa 261500. 
Kehä III:n meluesteet toteutetaan, kun tie parannetaan. 
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  7. Viveka Backström, 13.2.2014: 
    Kehä III uusi liittymä. Tämä vaikuttaa moninmutkaiselta. Uusi tie pitäisi 
rakentaa siltarakenteena, koska maasto on hyvin vetistä. Miten pyöräilytielle 
käy? Mielestäni nykyinen liityntä Askistoon on riittävän sujuva. Sen sijaan olisi 
tosi tarpeellista saada melusuoja Kehä III varteen. 
    Omakotitalot Askinpuistikkoon. --- [Koskee kaavaa 002112.] 
    Lehtokujan ja Askistontien uusi omakotialue. Askistontien tontit voidaan 
varmaan rakentaa suhteellisen helposti, sinne voisi omakotitalon sijaan sijoittaa 
rivitalo (onko tehokkuuden pakko olla kaikkialla sama?). Sen sijaan Lehtokujan 
jatkon rakentaminen olisi sääli. Täällä on oxalistyyppinen vanha kuusimetsä 
(voisi kutsua kuusilehdoksi), keväisin maa on siellä sinisenä sinivuokoista. 
Täällä on varmaan Askiston jyrkin mäki, jolloin rakentaminen onnistuisi 
varmaan ainoastaan nykyisen ulkoilutien varteen ja koko metsä tuhoutuisi 
samalla. Alueella on aikaisemmin joskus ollut hiekanottamo (missä nykyisin 
plotti sijaitsee). Plotti on saastunut, joka kesä pinnalle nousee jotain mutaa ja se 
haisee aika pahalle. 
    Jos Lehtokujalle halutaan lisää omakotitaloja, olisi parempi sijoittaa niitä 
peltotilkulle, joka nyt on merkitty lähivirkistysalueeksi. Pelto toimii virkistys-
alueena lähinnä vain talvisin hiihtäjille, kun taas hieno metsä on virkistys-
alueena ja myös luonnon monimuotoisuuden kannalta paljon arvokkaampi. 
    Jos lisää omakotitontteja tarvitaan, olisi iso alue Hirsikujan päässä ja Valinta-
talon takana. Täällä on nuorta koivumetsää ja pusikkoa eikä alue juurikaan ole 
virkistyskäytössä. Teiden rakentaminen olisi tänne helppoa. (Mahdollisesti jo on 
jotain suunnitelmia tälle alueelle, en löytänyt selostuksista.) 
    Ylipäätään ihmetyttää, miksi juuri Askisto pitää rakentaa täyteen, kun lähem-
pänä palveluita olisi paljon ”vapaita” alueita esim. Varistossa ja jopa Martinlaak-
sossa. Lisäksi on turhaa kaavoittaa niin paljon liiketilaa Varistoon ja Petikkoon, 
ne jäävät vain tyhjiksi tai sitten ei toteuta lainkaan ja jää rumia maa-ainesten 
ottopaikkoja niin kuin Varistossa, jossa purettiin koko liuta omakotitaloja aivan 
turhaan. 
 

 Kehä III:n eritasoliittymää ei voida sijoittaa Pitkäjärven luonnonsuojelu-
alueelle. Täydennysrakentaminen on yleiskaavan keskeisiä tavoitteita. 
Kaupunkisuunnittelun tavoitteena (2014) on kaavoittaa 65 pientalotonttia 
vuodessa. Lehtokujan pää on yleiskaavassa pientaloaluetta eikä alueella ole 
inventoituja luontokohteita. Hirsipuistoon on kaavoitettu 21 uutta tonttia. 
Täydennyskaavoituskohteita on myös Varistossa ja Martinlaaksossa. 
 
  8. Vantaan kaupunginmuseo, 13.2.2014: 
Vihdintie 
    [Vihdintien osalta lausunto koskee asemakaavaa 261500.] 
 
Kakolanmäen ja Pikkujärven luonnonsuojelualueet 
    Kakolanmäen luonnonsuojelualue on merkitty asemakaavaluonnokseen 
merkinnällä SL, keskellä aluetta on E-merkinnällä rajattu erityisalue. Alueella on 
kolme muinaisjäännöstä: Hämeenkylän (Tavastby) Tavastkulla kylänpaikka, 
Tavastkullan kartanon kylänpaikalle vievät tienpätkät sekä Kakolanmäen louhos. 
Museovirasto toimii lausunnon antajana näistä kohteista. 
    Alueella on myös Tavastkullan kylänpaikan tie 1600 – 1700 -luvulta. 
Tielinjaus on Vantaan vanha rakennuskulttuurikohde luokitustunnuksella A, 
jonka suojeluperusteet tulee selvittää kaavaprosessin yhteydessä. Suojelu-
perusteita vastaavat merkinnät ja määräykset ovat tuotava asemakaavaan. 
    Pikkujärven luonnonsuojelualueella ei ole rakennetun kulttuuriympäristön 
kohteita. 
 
Lehtokujan eteläpääty ja Askistonkuja [Askistontie] 22 
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    Asemakaavaluonnoksessa esitetään tyhjälle Askistonkuja [Askistontie] 22 
tontille ja sen itäpuoleiseen rinteeseen on tarkoitus kaavoittaa yhteensä yhdek-
sän omakotitonttia (kaavamerkintä A, asuinrakennusten korttelialue), jossa 
kussakin on rakennusoikeutta 200 k-m2. Suunnittelualue kuuluu osaksi 
Vantaan modernin rakennuskulttuurin aluekohdetta – Askiston omakotialuetta 
(Vantaan kaupunki 2002). Alue on saanut inventoinnissa luokitustunnuksen A2, 
joka tarkoittaa sitä, että kohde on mahdollinen suojelukohde, mutta sen arvojen 
selvittäminen vaatii parempaa tutkimusta. Inventointiraportissa mainitaan, että 
alueella on jäljellä pieniä, mutta eheydeltään merkittäviä osia. Nyt suunnitteilla 
olevat rakennukset asettuvat rintamamiestaloalueen reunalle ja rakennusala on 
määrätty kiinni Lehtokujan reunaan rinteen pohjalle. Näin ollen uudet rakennuk-
set eivät merkittävästi heikennä olemassa olevan rintamamiestalokokonaisuu-
den kulttuurihistoriallista arvoa. 
 
Tiilipojanlenkki 8 ja 9 
    [Tiilipojanlenkin osalta lausunto on käsitelty kaavassa 261500.] 
 

 Lehtokujan tontit sijoittuvat rakentamattomalle alueelle. 
 
  9. Fingrid Oyj, 14.2.2014, saapunut 17.2.2014: 
Asemakaava-alueelle on Fingrid Oyj:n 400 kV (kilovoltin) voimajohto Espoo - 
Tammisto. Tämä Fingridin voimajohto sijoittuu Kehä III pohjoispuolelle, kun 
taas kehätien eteläpuolella on Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n 2x110 kV 
voimajohto Leppävaara -Martinlaakso, joka kääntyy Hämeenkylässä lounaa-
seen (kuva 1). 
 

    Fingridin 400 kV voima-
johtoa varten on lunastettu 
kiinteistön käyttöoikeuden 
supistus 52 metriä leveälle 
johtoalueelle (poikkileikkaus 
kuvassa 2). Johtoalue 
muodostuu 32 metriä leveästä 
johtoaukeasta ja johtoaukean 
molemmin puolin olevista 10 
metriä leveistä reunavyöhyk-
keistä. Rakennusrajoitusalue 
kattaa koko 52 metriä leveän 
voimajohtoalueen.  
    Pyydämme varautumaan 

asemakaavan laadinnassa voimajohtoihin. Voimajohto-
alueella tai sen läheisyydessä tapahtuva toiminta ei saa 
ristiriidassa ympäristön sähköturvallisuuden kanssa. 
Asemakaavoituksessa voimajohtoa varten varattuna alueen 
osana käytetään koko voimajohtoalueen leveyttä poikki-
leikkauskuvan mukaisesti. Johtoaluetta koskevalla kaava-
merkinnällä varmistetaan, että rakennelmien, rakennusten ja 
voimajohdon väliin jää riittävä etäisyys, sekä rajoitetaan 
sähköturvallisuutta vaarantavat toiminnot selkeästi voima-
johtoalueen ulkopuolelle.  
    Asemakaavan suunnittelussa on otettava huomioon 
seuraavia asioita:  

 Lunastetulle voimajohtoalueelle ei voida sijoittaa rakennuk-
sia tai rakennelmia ilman erityistä lupaa. Em. rakenteet tai 

laitteet eivät pääsääntöisesti saa olla yli kaksi metriä korkeita. Rakennusrajoi-
tusalue koskee maanpäällisiä ja maanalaisia rakennuksia.  

 
Kuva 1. Asemakaava-alueelle sijoittuvat voimajohdot. Fingrid 
Oyj.n 400 kV voimajohto on merkitty sinisellä viivalla. Kuvaan on 
merkitty myös numeroidut voimajohtoreitin pylväät.  
 

 
Kuva 2. Asemakaava-alueelle 
sijoittuvan Fingridin 400 kV:n 
voimajohdon poikkileikkaus. 
 



Asemakaava nro 200500, Askisto 5, Kala 8.12.2014 
 

 23

 Voimajohtoalueella ei voi pysäköidä ajoneuvoja ilman Fingridin kanssa 
tehtyä yksityisoikeudellista sopimusta. Mahdollisesta pysäköintipaikan sijoitta-
misesta tulee pyytää Fingridistä erillinen risteämälausunto. Periaatteessa 
pysäköinnin sijoittamista voimajohtojen alle välttää. Fingrid ei vastaa pysä-
köintialueen voimajohdolle aiheuttamista lisäkustannuksista.  

 Teiden ja katujen suunnittelussa tulee ottaa huomioon, mitä 
Liikenneviraston ohjeessa "Sähköjohdot ja maantiet" (2011) esitetään.  

 Johtoalueen maapohja ja puusto ovat maanomistajien omaisuutta. Johdon 
omistajalla on oikeus pitää voimajohtonsa kyseisellä alueella ja oikeus ylläpitää 
ja huoltaa sitä.  

 Voimajohtoaukealle voidaan istuttaa ainoastaan puita tai kasveja, joiden 
luontainen kasvukorkeus ei ylitä 4 metriä. Myös reunavyöhykkeillä puuston 
kasvua rajoitetaan. 
 
    Voimajohtoalueelle tai sen läheisyyteen sijoittuvasta rakentamisesta 
tulee pyytää Fingridistä erillinen risteämälausunto. Risteämä voi olla 
myös esimerkiksi tie, katu, rakennelma tai rakennus, joka sijoittuu voima-
johdon läheisyyteen. Risteämälausunto tulee pyytää, vaikka suunnitelma 
olisi osoitettu kaavassa. Risteämälausunnossa esitetään annettua kaava-
lausuntoa yksityiskohtaisemmin ne seikat ja turvallisuusnäkökohdat, jotka 
hankkeen suunnittelijan ja toteuttajan on voimajohdon kannalta otettava 
huomioon. Lausuntopyynnön voi lähettää osoitteeseen Fingrid Oyj, 
Risteämälausunnot, PL 530, 00101 Helsinki tai sähköpostilla 
risteamalausunnot@fingrid.fi.  
    Kaavahankkeen yhteydessä on keskusteltu Fingridin voimajohtopylvään nro 
58 mahdollisesta siirtämisestä. Pylväspaikan muuttamisesta tulee laatia 
Fingridin ja kaupungin välinen sopimus (aiesopimus). Lopullinen sopimus, jossa 
sovitaan hankkeen kustannuksista, aikataulusta ja muista toteuttamiseen 
liittyvistä yksityiskohdista, laaditaan kun kaava on saanut lainvoiman (sopimus 
siirtämisestä). Lopullinen sopimus perustuu voimajohdon yleissuunnitteluun. 
Periaatteena muutostyössä on, että kaupunki vastaa kaikista hankkeen 
toteuttamiseen liittyvistä kustannuksista. Kaupunki mm.:  

 vastaa johtoalueen muutoksen lunastamiseen tarvittavista maankäyt-
töön, ympäristöön ja kaavoitukseen liittyvistä selvityksistä ja suunnitel-
mista sekä kaavojen laatimisesta  

 varaa Fingridin käyttöön uuden johtoalueen ja pylväspaikan sekä tukee 
tarpeen mukaan lunastusmenettelyn täytäntöönpanoa  

 luovuttaa korvauksetta käyttöoikeuden omistuksessaan olevaan johto-
alueen tarvitsemaan maa-alueeseen 

 vastaa hankkeen toteuttamiseen liittyvistä kustannuksista (lunastusmenet-
tely, suunnittelu, uudesta pylväspaikasta aiheutuvat ylimääräiset kustannuk-
set, kuten voimajohdon lisäpituus ja kalliimmat pylväsrakenteet, rakenteiden 
purkaminen).  
    Fingridin voimajohdot ovat maankäyttö- ja rakennuslain 22 § tarkoittamia 
voimajohtoja. Muiden kuin Fingrid Oyj:n omistamien voimajohtojen osalta 
teidän tulee pyytää erillinen lausunto voimajohtojen omistajalta.  
 

 Kaavassa esitetään voimalinjat ja annetaan määräys risteämälausunnosta. 
 
Lehtikirjoitukset 
Vantaan Sanomat: Askistoon lisää omakoti- ja yritystontteja. 
(www.vantaansanomat.fi 3.1.2014 9:50) 
 
MRL 66 §:n mukainen viranomaisneuvottelu 
Viranomaisneuvottelu ei ollut tarpeen, koska liikennealueen rajaus ja sähkö-
linjat esitetään kaavassa tiesuunnitelman mukaisesti ja inventoidut muinais-
muistot Museoviraston aluerajausten mukaisesti. Kaivosten inventointi ei ole 
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tarpeen, koska kyseessä on luonnonsuojelualue. Kaavasta pyydetään Uuden-
maan ELY-keskuksen, Museoviraston, Fingrid Oyj:n, Vantaan Energia Oy:n ja 
Gasum Oy:n lausunnot. (Neuvottelu / ELY 20.11.2014) 
 
Muut neuvottelut viranomaisten kanssa 
1. Uudenmaan ELY-keskus 13.2.2013: Todettiin, että Pikkujärven ja Kakolan-
mäen rauhoituspäätös ei koske tiealuetta. 
 
2. Suunnittelukokous 12.2.2014 
Vihdintien tiealue on merkitty Vihdintien kehittämissuunnitelman mukaisesti. 
Osallistumisessa tuli esiin, että asukkaat ylittävät Vihdintien polun ja bussipysä-
kin kohdalta ja siitä hiihdetään Petikkoon. Vihdintielle voidaan lisätä eritasoa 
osoittava merkintä, vaikka se ei esiinny tiesuunnitelmassa. 
Museovirasto on lausunut, että kaavaan tarvitaan muinaisjäännösten inventointi. 
Luonnonsuojelualueelle voidaan rauhoituspäätöksen mukaisesti ELY-keskuk-
sen luvalla sijoittaa turvallisuuden ja alueen käytön tarvitsemia rakenteita. 
 
TARKISTETTU MUISTIO 
Sähkölinja on merkitty asemakaavaluonnokseen Kehä III:n tiesuunnitelman 
mukaisesti. Fingridin 400 kV johdon pylväästä on asuinrakennukseen nyt 110 m, 
uudesta tolpasta 81 m. Pylvään siirto johtuu siitä, että sähkölinja jäisi Kehä III:n 
tiesuunnitelman mukaan kevyen liikenteen raitin kohdalle. 
    Asukkaiden epäily, että sähkö- ja magneettikentistä aiheutuisi lasten 
leukemiaa, ei ole vahvaa tieteellistä näyttöä. Väestötutkimusten mukaan 
näyttäisi kuitenkin siltä, että lasten leukemiariski kaksinkertaistuisi, kun lapset 
altistuvat magneettikentälle, jonka keskimääräinen vuontiheys ylittää 0,4 µT. 
Tämä ymmärrettävästi huolestuttaa lapsiperheitä ja olisi hyvä ottaa huomioon.  
Magneettivuon tiheys 0,4 µT (mikroteslaa) ei tule ylittymään 80 m päässä 
tolpasta. 
    0,3 – 0,4 µT löytyy tausta-arvona myös kodeista sisältä mm. sähköpää-
keskuksen läheisyydestä. induktioliedet tuottavat suurempiakin arvoja. 
    Sähkölinja voidaan merkitä tiesuunnitelmassa ja kaavaluonnoksessa osoitet-
tuun paikkaan ja kaavaehdotuksesta pyydetään Fingridin ja STUK:n lausunnot. 
    Vihdintien tiealue on merkitty asemakaavaluonnokseen Vihdintien kehittämis-
suunnitelman mukaisesti. Osallistumisessa tuli esiin, että asukkaat ylittävät 
Vihdintien polun ja bussipysäkin kohdalta ja siitä hiihdetään Petikkoon. 
Kaavaan 261500 voidaan lisätä Vihdintielle eritasoa osoittava merkintä, vaikka 
eritaso ei esiinny tiesuunnitelmassa. 
    Luonnonsuojelualueelle voidaan rauhoituspäätöksen mukaisesti ELY-
keskuksen luvalla sijoittaa turvallisuuden ja alueen käytön tarvitsemia rakenteita. 
Museovirasto on lausunut, että kaavaan tarvitaan muinaisjäännösten inventointi. 
 
3. Uudenmaan ELY-keskuksen kokouksessa 12.2.2014 
Todettiin, että kaavaan tarvitaan MRL 66 §:n viranomaisneuvottelu. 
 
4. Asemakaavaa on selostettu Myyrmäen aluetoimikunnassa 11.2.2014. 
 
5. Uudenmaan ELY-keskus, Jussi Heinämies, 4.11.2014 
Pikkujärven ja Kakolanmäen luonnonsuojelualueista on olemassa rauhoitus-
päätökset, joita pitää noudattaa eli mitään rakentamistoimenpiteitä niille ei 
sallita. Asemakaavaan pitää suojelualueet todeta niiden oikeilla rajauksilla, 
jolloin mitään ristiriitaa ei ole.  Samaten Vihdintien aluerajaukset tulee tehdä 
laaditun kehittämissuunnitelman mukaisena. Nämä asiat voidaan varmistaa 
lausuntomenettelyllä kaavasta. Erillistä viranomaisneuvottelua ei silloin tarvita. 
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Asemakaavan tavoitteet 
 Vertailu valtakunnallisiin alueidenkäyttötavoitteisiin ja maakunta-

kaavaan 
Alueella on voimassa oikeusvaikutteinen yleiskaava, joten vertailu valtakunnalli-
siin alueidenkäyttötavoitteisiin ja maakuntakaavaan ei ole tarpeen (MRA 25 §). 
Asemakaava täydentää viher- ja luonnonsuojelualueita ja kaupunkirakennetta 
ja hyödyntää olevia palveluita, joukkoliikennettä ja kunnallistekniikkaa eikä ole 
ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden kanssa. Asemakaava 
on myös maakuntakaavojen mukainen. 
 

 Vertailu yleiskaavaan 
Asemakaava on oikeusvaikutteisen yleiskaavan mukainen. 
 

 Vertailu voimassa olevaan asemakaavaan 
Vihdintielle osoitetaan liikennealue. Viheralueita muuttuu luonnonsuojelu- ja 
korttelialueiksi. 
 

 Alueen oloista ja ominaisuuksista johdetut tavoitteet 
Luonnonsuojelualueita osoitetaan rauhoituspäätöksen (2012) mukaisesti. 
 
Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 
Jos Kehä III:a ei paranneta, liikenneturvallisuus-, sujuvuus- ja melusongelmat 
lisääntyvät. Jos voimajohtoa ei siirretä, se jää Askistontien ja kevyen liikenteen 
raitin päälle ja on turvallisuusriski kulkijoille, koska johdosta voi tippua jäätä. Jos 
yhdeksää tonttia ei kaavoiteta, alue jää luonnontilaan, mutta kaupungin maa-
poliittista ohjelmaa erillispientalotonttien kaavoituksesta ei täytetä. 
 
Osallistumisen jälkeen tehdyt tarkistukset 
Letokujan jatke on nostettu maastossa ylemmäksi, jolloin katu sijoittuu parem-
malle maaperälle eikä nykyistä vesijohtolinjaa tarvitse vahvistaa. Tällöin myös 
rakennnukset nousevat maastossa ylemmäksi. Kaavaa on tarkennettu myös 
vesialueiden ja muinaismuistojen osalta. 
 
Asemakaavan suunnittelu 
Asemakaavan laati aluearkkitehti Timo Kallaluoto. Kaavoitukseen osallistuivat 
asemakaavasuunnittelija arkkitehti Brita Thynell (4.1.2013 asti), asumisasioiden 
päällikkö Tuula Hurme, tonttipäällikkö Armi Vähä-Piikkiö, kehitysinsinööri Mika 
Vähämaa, liikenneinsinöörit Pekka Haasanen, Jaana Virtanen, Pirjo Salo, Pirjo 
Suni, suunnitteluinsinööri Elina Komulainen, maisema-arkkitehdit Anne 
Mäkynen, Laura Muukka, asumisen erikoisasiantuntija Tomi Henriksson, ympä-
ristöinsinööri Krister Höglund, johtava ympäristösuunnittelija Jaakko Vähämäki, 
ympäristöjohtaja Stefan Skog, kaavoitusinsinööri Mikko Järvi, suunnitteluavus-
tajat Eeva Juusela, Kimmo Kangas, Marko Hoffren, suunnitteluharjoittelija 
Pauliina Korhonen. 
 
Uudenmaan ELY-keskuksesta osallistuivat Jussi Heinämies, Aimo Huhdanmäki 
ja Hannu Palmén. Fingrid Oyj:stä osallistuivat Mika Penttilä, Tommi Olsson ja 
Max Isaksson. Fortum Sähkönsiirto Oy:stä osallistui Sami Kanerva. Säteilytur-
vakeskuksesta osallistui Lauri Puranen. Gasum Oy:stä osallistui Taneli Ojanen. 
 
Suunnittelukokoukset 4.4.2013. 
Asemakaavaa on käsitelty Länsi-Vantaan aluetiimissä 6.3.2013 ja 28.3.2013. 
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5. Asemakaavan kuvaus 
 
 

 
Havainnekuva 1 suunnitellusta asuntorakentamisesta.                                     Kallaluoto 28.11.2014 
 
 

Kaavaratkaisu 
Lehtokujan päähän muodostetaan pientalotontteja asuinrakennusten kortteli-
alueelle (A). Samalla asemakaavaa ajantasaistetaan suojelu- ja virkistysaluei-
den osalta. Asemakaavassa osoitetaan Pikkujärven ja Kakolanmäen luonnon-
suojelualueet (SL), Pikkujärvenniittyn ja Järventaan lähivirkistysalueet (VL) 
sekä vanhan sannanottopaikan erityisalue (E) ja nykyisiä pumppaamoja varten 
kaksi yhdyskuntateknisen huollon aluetta (ET). 
 
Aluevaraukset 

 Korttelialueet 
Lehtokujan päähän ja Askistontie 22:n kohdalle kaavoitetaan yhdeksän pien-
talotonttia yleiskaavan pientaloalueelle. Alueelle on valmis kunnallistekniikka. 
Alueen keskimääräinen tonttitehokkuus e = 0,25 vastaa Vantaalle nykyisin 
kaavoitettavien omakotitonttien tavanomaista tehokkuutta. 
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Uudet pientalotontit 
Tontti Osoite Pinta-ala 

m2 
Rakennusoikeus 
k-m2 

Taloustilaa 
k-m2 

20-31-16 Lehtokuja 9 839 200 30 
20-31-17 Lehtokuja 11 780 200 30 
20-31-18 Lehtokuja 13 778 200 30 
20-31-19 Lehtokuja 15 770 200 30 
20-31-20 Lehtokuja 17 755 200 30 
20-31-21 Lehtokuja 19 752 200 30 
20-31-22 Lehtokuja 21 725 200 30 
20-31-23 Lehtokuja 23 783 200 30 
20-31-24 Askistontie 22b 930 200 30 
 

 Katualueet 
Lehtokujan katualuetta jatketaan tuleville tonteille. 
 

 Luonnonsuojelualueet 
Pikkujärven luonnonsuojelualueelle, joka on perustettu 2012, merkitään 
Pikkujärven, Kanaalin, Herukkaojan, Myllymäenojan ja Varistonojan ohjeelliset 
vesialueet (w) sekä alueella olevat johdot. 
 
Kakolanmäen luonnonsuojelualueelle, joka on perustettu 2012, merkitään 
alueella olevat tiet, johdot sekä muinaismuistot. Keskiaikaisten kylätonttien 
rajaus perustuu Museoviraston inventointiin 2005 ja keskiaikaisten teiden rajaus 
Museoviranton inventointiin 2007. Kaivoksista annetaan määräys, että ne on 
inventoitava, jos alueelle rakennetaan. Arkeologiset kaivaukset voivat olla 
ristiriidassa luonnonsuojelutavoitteiden kanssa eikä alueelle ole tulossa uutta 
rakentamista. 
 

 Virkistysalueet 
Pikkujärvenniityn lähivirkistysalueelle merkitään nykyinen pallokenttä (vp), 
ulkoilureittejä (ur) ja vaara-alue (v) sähkölinjaa varten sekä suojeltava tie (st, 
Kakolanpolku). Korttelia 20007 lähin sähkötolppa siirtyy koilliseen päin noin 
63 metriä. Siirto on tarpeen Askistontien kevyen liikenteen raitin turvallisuuden 
vuoksi, koska johdoista voi tippua jäätä. 
 
Järviniityn lähivirkistysalueelle merkitään ulkoilureittejä (ur) ja Sorkkarinlammen 
ohjeellinen vesialue (w). 
 

 Erityisalueet 
Kakolanmäen vanha sannanottopaikka, joka ei kuulu luonnonsuojelualueeseen, 
merkitään erityisalueeksi E. Nykyisiä pumppaamoja varten merkitään kaksi 
yhdyskuntateknisen huollon aluetta ET. 
 
Kaavaratkaisun perustelut 
Asemakaava on oikeusvaikutteisen yleiskaavan (2007), Vihdintien kehittämis-
selvityksen (2008) sekä Pikkujärven ja Kakolanmäen rauhoituspäätöksen (2012) 
mukainen. Kaupungin tavoitteena on kaavoittaa 65 pientalotonttia vuonna 2014. 
 
Muutokset rakennettuun ympäristöön ja luonnonympäristöön 
Alueelle rakennetaan yhdeksän omakotitaloa, katua jatketaan ja sähkölinjaa 
siirretään. Muuten luonnonympäristö säilyy ennallaan. 
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Havainnekuva 2 suunnitellusta asuntorakentamisesta.                                     Kallaluoto 1.12.2014 
 
 

Maisema 
 Kulttuurimaiseman suojelu asemakaavassa 

Pikkujärvi ympäristöineen on pitkälti kasvanut umpeen. Avoimen maisematilan 
jatkumoa säilytetään Pikkujärvenniityn lähivirkistysalueella. 
 

 Ulkoilureitit 
Asemakaavassa on esitetty ohjeellisina yleiskaavan mukaiset ulkoilureitit ja 
ratsastusreitit. Nämä ulkoilureitit johtavat Petikon luontovirkistysalueelta kohti 
etelää ja lounasta. Ulkoilureitistön yleissuunnitelman luonnoksessa (Vantaan 
kaupunki, Sonja Semeri 30.5.2012) asemakaavoitettaville alueille on osoitettu 
lukuisia seudullisia tavoitereittejä.  
 
Liikenne 
Yhdeksän omakotitontin liikennetuotos on noin 27 ajon/vrk, mikä ei vaikuta 
liikenteen toimivuuteen. 
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Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 
Rakennusalat on rajattu luonnoksen mukaisiksi. Asuintonteille annetaan kaava-
määräykset katoista, julkisivuista ja aitaamisesta. 
 
Ympäristön häiriötekijät 

 Suhde lento- ja tieliikennemeluun 
Asemakaavassa annetaan ääneneristävyysmääräys lento- ja tiemelua vastaan. 
Lentomelua vastaan annettava ääneneristävyysvaatimus kattaa myös tiemelun. 
Omakotitonttien pihoilla saavutetaan alle 55 dB melutaso, koska omakotitalot 
muodostavat yhtenäisen rivin. 

 

 

Vesihuollon esisuunnitelma. 
Elina Komulainen 24.11.2014 

 
Tekninen huolto 

 Vesihuolto 
Askistontiehen rajautuva tontti liitetään Askistontien vesijohtoon, jätevesiviemä-
riin ja hulevesiviemäriin. Lehtokujaan rajautuvat tontit liitetään Lehtokujan vesi-
johtoon ja jätevesiviemäriin. Lehtokujalla ei ole hulevesiviemäriä vaan tontin 
kuivatusjärjestelmät liitetään Lehtokujalle rakennettavaan avo-ojaan. Hulevesiä 
suositellaan imeytettävän tai viivytettävän tontilla ennen vesien johtamista 
yleiseen hulevesiviemäriin. Hulevesiä voidaan hallita tontilla suosimalla 
runsasta ja monikerroksista kasvillisuutta ja välttämällä vettä läpäisemättömiä 
pintamateriaaleja piha-alueilla. Varastoitua hulevettä voidaan hyödyntää tontilla 
esimerkiksi kastelua varten. Hulevesiä voidaan imeyttää tontilla, mikäli maaperä 
soveltuu imeytykseen ja siitä ei aiheudu haittaa naapureille tai perustusten 
kuivatukselle. Huleveden käsittely on suunniteltava tonttikohtaisesti. Lehtokujan 
tonttien hulevesien suunnittelussa tulee huomioida, että yläpuolisesta maastos-
ta saattaa valua pintavesiä tonteille. Tästä johtuen on suositeltavaa rakentaa 
rajaoja tonttien itäreunaan tai johtaa rinteestä valuvat vedet hallitusti tontin läpi 
Lehtokujan avo-ojaan. 
 
Nimistö 
- Järventaka Pikkujärven pohjoispuolinen niitty ja lähivirkistysalue. 1700 

Träskäng, 1824 Träsk Ängen, 1979 Lehto, Lunden, se viereisen Lehtokujan 
(1958) mukaan. Lehtorinne tulee rakennetuksi. Espoossa on jo katu 
Järviniitty, Träskängen. Pohjoisempana on vastaavasti Brännstakanniitty, 
Brännstakaängen. Järventaka ei käänny ruotsiksi. (Broterus 1700; MHA 43:XIX; 
Helsingin mlk:n osoitekartta 1958; Nr 1979; Ak 1979; Nr 8.4.2013; Nr 20.1.2014) 
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- Kakolanmäki, Kakolabacken Mäki ja luonnonsuojelualue. 1700 Stoorberg, 
1749 Stenig berg, 1933 Kakolanmäki, 1967 Kakolanmäki, Kakolabacken. 
Nimi johtuu mäen lounaisrinteellä olleen torpan nimestä Kakola, joka esiin-
tyy peruskartassa 1933. Järvenpäässä on Kaakkola (1781-1782 Kackola, 
Kakola Ängen) ja Turussa on ollut jo 1553 Kakolan metsä. Kakola-nimiä on 
muuallakin. Nimi lienee alun perin talonnimi, mistä kertoo la-loppu. Nimeen 
sisältynee ilmansuunta kako eli kaakko. (MHA 1700; Fonseen 1749; Peruskartat 1933 ja 
1967; Ritva Liisa Pitkänen, Suomalainen paikannimikirja, 2007: 124-125) 
 

- Kakolanpolku, Kakolastigen Vanha tie Kakolanmäen pohjoisreunalla. 
 

- Kanaali, Kanalen Pikkujärvestä Pitkäjärveen laskeva oja. Vanhasta paikan-
nimestä 1847 Kanal, 1913 Kanalen, 1959 Kanaali, 1963 kanaaln. Pienvesi-
selvityksessä 2009 Pikkujärvenoja. Ojaa on jouduttu kaivamaan, koska 
tulva on usein katkaissut Vanhankyläntien. (MHA; SLS 1913; Tieltk 19.1.1959; SLS 
1963; Pienvesiselvitys 2009; Nr 14.5.2012; Nr 8.4.2013) 

 
- Lehtokuja, Lundgränden 1958 Lehtokuja. Sanat lehto ja lund eivät ole 

kuuluneet paikalliseen kieleen. (Osoitekartta 1958) 
 
- Munkinsuonoja, Munkskärrsbäcken Herukkaojaan laskeva oja. Hirsi-

puiston kohdalla on ollut 1824 Munkos Kärr, 1851 Munkus Kärr. (Nr 13.10.2014) 
 

- Myllymäenoja, Kvarnbackabäcken Myllymäen kylästä Pikkujärveen laske-
va luonnonoja. 2009 Myllymäenoja, 2012 Myllymäenoja, Kvarnbackabäcken. 
(Pienvesiselvitys 2009; Nr 11.6.2012 ja 12.11.2012) 

 
- Pikkujärvenniitty, Lillträskängen Lähivirkistysalue Pikkujärven lounais-

puolella. Nykyinen nimi annettiin 1979 ja tuli asemakaavaan 1979. 
 

- Pikkujärvi, Lillträsk Järvi ja luonnonsuojelualue sen ympärillä. Nimi esiin-
tyy 1691 Lill Träsk ... 1907 Lillträsket, 1933 Vähälampi, Pienlampi, Lillträsk, 
1966 Pikkujärvi. – Vertailunimi isommalle Pitkäjärvelle. (MHA; Kepsu 2005) 
 

- Sorkkarinlampi, Sorkkaripotten Suom. nimi saatiin asukasillassa (2014), 
jolloin nimen olleen käytössä yli 35 vuotta. Lammen paikalla on ollut soran-
ottopaikka (1959). (Nr 20.1.2014) 
 

- Tistronoja, Tistronbäcken Kurkjärvestä Pikkujärveen laskeva luonnonoja. 
1640 Tistråås back, Herukkaoja, 1749 ja 1751 Kurkjärvenoja, 1910 ja 1911 
Tistronpuro, 1933 Tiistronpuro, 1966 Kurkjärvenoja, Tiistrampuro; Kurkjärv-
bäcken, 2005 Tiistronoja, Tistronsbäcken, kartassa 2012 Tistronoja, 
Tistronbäcken, joka on oikea muoto. Tistron on musta viinimarja. Vertaa 
tiistai – tisdag. 
(MHA; Fonseen 1749 ja 1751; Nr 9.11.2005) 
 

- Varistonoja, Varistobäcken Lammaslammesta Variston läpi Pikkujärveen 
laskeva luonnonoja. 1913 Lammbäcken, Varistobäcken, Petikbäcken, 1933 
Petikbäcken, 1963 Luhtitien kohdalla varistobekken, Luhtimäen kohdalla 
petikbekken, Luhtipolun länsipuolella kallkut(u)bekkin (’Kalankutuoja’?), 
Rystypolun kohdalla on koski 1963 petikforssn, 1971 Petikonoja, Petik-
bäcken, 2009 Varistonoja, 2013 Varistonoja, Varistobäcken. 
(SLS 1913; Peruskartta 1933; SLS 1963; Kotus NA 1971; Pienvesiselvitys 2009; Nr 8.4.2013) 
 

Nr = Kaupunkisuunnittelulautakunnan nimistöryhmä. Nt = Nimistötoimikunta. 
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Asemakaavan keskeiset vaikutukset 
 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön 

Omakotitontit täydentävät olevaa kaupunkirakennetta. 
 

 Vaikutukset suhteessa voimassa olevaan asemakaavaan 
Asemakaavaa ajantasaistetaan suojelu- ja virkistysalueiden osalta. Virkistys-
aluetta muuttuu yleiskaavan mukaisesti asuinrakennusten korttelialueeksi. 
 

 Vaikutukset luontoon, luonnonympäristöön ja maisemaan 
Asemakaavassa todetaan perustetut luonnonsuojelualueet. Luonnonympä-
ristön ja maiseman osalta ei tapahdu merkittäviä muutoksia, paitsi rakennetta-
vien omakotitonttien ja pidennettävän kadun osalta. 
 

 Liikenteelliset vaikutukset 
Yleiskaavan (2007) tuottaman maankäytön liikenteelliset vaikutukset on tutkittu 
yleiskaavan laatimisen yhteydessä. Yhdeksän omakotitontin rakentaminen ei 
vaikuta merkittävästi katu- ja tieverkkoon eikä liittymien toimivuuteen. 
 

 Sosiaaliset vaikutukset 
Kaava tarjoaa mahdollisuuden rakentaa yhdeksän isoa omakotitaloa. Tämä 
tuottaa asunnonvaihtoketjun, joka parantaa asuinoloja. Alue tarjoaa mahdolli-
suuden asua lähellä yritys- ja virkistysalueita. Alueelta on riittävä joukkoliiken-
netarjonta eri palveluihin. Rakentaminen tarjoaa työtä. 
 
 

 
Vihdintien melualue 2030 ilman meluesteitä. 

 
Vihdintien melualue 2030 meluestein. 

 
 45-50 dB.  50-55 dB.  55-60 dB.  60-65 dB.  yli 65 dB. Nopeustaso 60 km/h. 
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6. Asemakaavan toteutus 
 
 

Toteuttamissopimusta ei tarvita. 
 
Kaupunki luovuttaa muodostuvat asuintontit rakentamiseen. 
 
Nykyinen heikkokuntoinen Lehtokuja ja nykyinen vesihuoltolinja tulisi saneerata 
samalla, kun rakennetaan uutta katua. Tällöin kadun kustannuksiksi voidaan 
arvioida: 
- nykyisen kadun saneeraus 180 m: 350 000 € + vesihuolto 100 000 € 
- uuden kadun rakentaminen 150 m: 350 000 € + vesihuolto 150 000 € 
- yhteensä: 700 000 € + vesihuolto 250 000 € = 950 000 €. 
(Mika Vähämaa 19.2.2013) 
 
Jos rakennetaan vain uusi kadun jatke eikä kosketa vanhaan, tulee arvioksi 
350 000 € + 150 000 €. Kustannuksissa on huomioitu, että tässä tapauksessa 
varaudutaan erikoispohjanvahvistustoimenpiteisiin, koska rakennetaan 
pehmeikköalueelle ja tulva-alueen rajalle. (Mika Vähämaa 19.2.2013) 
 
Tonttien myyntihinnaksi voidaan arvioida 1,26 milj. € (á 700 € / k-m2). (2014) 
 
Rakennusluvista tulee ilmoittaa naapureille ja rakennuspaikalla. (MRL 133 §) 
 
 
 
 

Vantaalla 8.12.2014 
 
VANTAAN KAUPUNKI 
Kaupunkisuunnittelu 
Länsi-Vantaan asemakaavayksikkö 
 
 
 
Timo Kallaluoto 
Aluearkkitehti 
 
 
 
Laatijan yhteystiedot: 
Vantaan kaupunki, kaupunkisuunnittelu, Timo Kallaluoto, Kielotie 28, 01300 Vantaa 
p. (09) 8392 2675, timo.kallaluoto@vantaa.fi 
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Asemakaavaehdotus nro 200500, Askisto 5 
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